威海市人才工作领导小组办公室文件
威人组办发〔2021〕8 号

关于印发《“1+4+N”创新平台体系高层次人才
周转编制管理使用办法》的通知

各区市、国家级开发区、南海新区人才工作领导小组，市人才工作

领导小组有关成员单位：

现将《“1+4+N”创新平台体系高层次人才周转编制管理使用

办法》印发给你们，请结合实际，认真抓好落实。

威海市人才工作领导小组办公室

2021 年 12 月 20 日

— 2 —

“1+4+N”创新平台体系高层次人才
周转编制管理使用办法

第一条 为推动我市“1+4+N”创新平台体系（以下简称“平

台”）高质量发展，充分发挥事业编制在招才引智和留才用才方面

的保障作用，根据《关于支持“1+4+N”创新平台体系人才发展的

若干措施》（威人组发〔2021〕4 号）规定，结合实际制定本办法。

第二条 市人才创新发展院从周转事业编制中单列 30 名事业

编制，专项用于获评省级以上新型研发机构的平台单位，引进具有

博士学历或高级职称、专业契合度较高的高层次人才。周转事业编

制实行总量控制、单列管理、动态调整、周转使用。

第三条 市产业技术研究院牵头制定“1+4+N”创新平台体系

高层次急需紧缺人才目录（以下简称目录），经市人才工作领导小

组办公室同意并报机构编制、人社部门备案后，对外进行发布。平

台单位引进纳入目录的高层次人才，可申请使用市人才创新发展院

周转事业编制。

第四条 平台单位引进纳入目录的高层次急需紧缺人才，按照

以下程序组织实施：

1. 提前沟通。平台单位与市产业技术研究院提前沟通，就引

进人员的数量、标准条件、评议委员会构成、引进工作程序等提出

初步意见和方案，报市委组织部、市人力资源社会保障局备案。

2. 成立评议委员会。市产业技术研究院牵头组织成立高层次

— 3 —

急需紧缺人才评议委员会，评议委员会需由业内知名专家组成。

3. 组织评议。评议委员会对拟聘用的高层次急需紧缺人才进

行评议，提出拟聘用人选的初步意见。

4. 公示。平台单位根据评议委员会的意见，研究确定拟聘用

人选名单。按规定组织考察体检，对拟聘用人员及聘用岗位信息在

平台单位及市产业技术研究院网站进行公示，公示期为 7个工作日。

5. 备案。经公示无异议的，平台单位填写《“1+4+N”创新平

台体系使用专项事业编制引进高层次人才登记表》，报组织、人力

资源社会保障部门备案并办理相关手续。

第五条 平台单位、市人才创新发展院与引进人员签订三方协

议，明确各方权利、义务。平台单位作为引进主体负责引进人员的

日常管理、考核及薪酬福利待遇发放，市人才创新发展院负责为引

进人员办理入编手续及在编期间的编制、档案管理。引进人员在编

期间实行档案工资管理，实际薪酬由平台单位根据协议支付，社保

和住房公积金等按照事业单位有关规定由市人才创新发展院代缴，

所需费用按规定比例由平台单位和个人共同承担。引进人员在编期

间出现劳动人事争议纠纷以及由此产生的相关费用支出，由平台单

位负责解决和承担。

第六条 引进人员周转事业编制使用期限为 3 年（自入编之日

计算）。对表现优秀、贡献突出的，经平台单位申请、市产业技术

研究院评估并报市人才工作领导小组批准后，可延期使用周转事业

编制，延期时限不超过 3 年。

第七条 周转事业编制在使用期满，或使用期间出现人员解聘

— 4 —

辞聘情况时，按规定予以收回。

第八条 市产业技术研究院负责平台单位引进纳入周转事业

编制人员的组织工作，对周转编制使用期间遇到的问题，会同组织、

机构编制、人社等部门研究处理。有关部门要加强沟通配合，共同

做好引进人员的管理服务，努力营造良好的人才发展环境。市人才

工作领导小组办公室每年对周转编制使用情况进行监督检查和跟

踪问效。对违反机构编制和组织人事纪律的，按照有关规定追究责

任。

第九条 本办法由市人才创新发展院、市产业技术研究院负责

解释。

第十条 本办法自印发之日起施行。

威海市人才工作领导小组办公室 2021 年 12 月 20 日印发

	“1+4+N”创新平台体系高层次人才
	周转编制管理使用办法